РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЫБИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЫБИНСКОГО РАЙОНА   КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

23.11.2020				        с. Рыбное				№ 4-21р

О внесении изменений в решение Рыбинского сельского Совета депутатов от 28.10.2019 № 46-140р «Об утверждении Правил благоустройства территории Рыбинского сельсовета Рыбинского района Красноярского края».

В целях обеспечения надлежащего санитарного состояния, чистоты
и порядка на территории Рыбинского сельсовета Рыбинского района Красноярского края, руководствуясь статьями 14, 43, 45.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьями 7,14  Устава Рыбинского сельсовета Рыбинского района Красноярского края, РЕШИЛ:
1. Внести в решение Рыбинского сельского Совета депутатов от 28.10.2019 № 46-140р «Об утверждении Правил благоустройства территории Рыбинского сельсовета Рыбинского района Красноярского края» (далее по тексту – Решение) следующие изменения:

1.1.  Преамбулу Решения изложить в новой редакции:
«В целях обеспечения надлежащего санитарного состояния, чистоты
и порядка на территории Рыбинского сельсовета Рыбинского района Красноярского края, руководствуясь статьями 14, 43, 45.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьями 6, 63 и 68  Федерального закона от 22.07.2008 N 123-ФЗ "Технический регламент о требованиях пожарной безопасности" от 22.07.2008 N 123-ФЗ,  в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 25 апреля 2012 г. N 390 "О противопожарном режиме", статьями 7,14  Устава Рыбинского сельсовета Рыбинского района Красноярского края, РЕШИЛ:»

1.2. Пункт 4.1.3 Приложения к Решению,  изложить в следующей редакции:
 «4.1.3. На всей территории Рыбинского сельсовета Рыбинского района Красноярского края юридические и физические лица должны соблюдать чистоту и поддерживать порядок.
Правообладатели земельных участков (собственники земельных участков, землепользователи, землевладельцы и арендаторы земельных участков) обязаны регулярно производить уборку мусора и покос травы.
В целях обеспечения чистоты и порядка на территории Рыбинского сельсовета Рыбинского района Красноярского края запрещается:
складировать у киосков, палаток, павильонов мелкорозничной торговли и магазинов тару и запас товаров;
разводить открытый огонь в не установленных для этих целей местах;
складировать отходы в местах, не предназначенных для этих целей;
самовольно размещать объявления, афиши, плакаты, графические изображения, иные информационные материалы на объектах благоустройства, а также наносить надписи на объекты благоустройства;
загромождать прилагающую территорию к зданиям и сооружениям различными материалами, производственными отходами, мусором и иными материалами;
удалять золу и шлак на придомовую территорию либо около дорог.»

2 Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Рыбинского сельского Совета депутатов Потапенко Н.Н.
3 Решение вступает в силу после опубликования в печатном издании «Рыбинский вестник».

	Председатель Совета депутатов

______________ Потапенко Н. Н.
	Глава сельсовета

_________________ Саврицкая С. Г

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЫБИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЫБИНСКОГО РАЙОНА   КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

23

.

11

.20

20

с.

Рыбное

№

4

-

21

р

О внесении изменений в решение Рыбинского сельского Совета депутатов от

28.10.2019

№

46

-

140

р

«

Об

утверждении Правил благоустройства территории

Рыбинского сельсовета Рыбинского района Красноярского края

»

.

В целях обеспечения надлежащего санитарного состояния, чистоты

и порядка на территории Рыбинского сельсовета Рыбинского района

Красноярского края, руководствуясь статьями 14, 43, 45.1 Федерального закона от

06.10.2003 № 131

-

ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», в соответст

вии со статьями 7,14

Устава Рыбинского сельсовета Рыбинского района Красноярского края, РЕШИЛ:

1.

Внести в

решение Рыбинского сельского Совета депутатов от

28.10.2019

№

46

-

140р

«

Об утверждении Правил благоустройства территории Рыбинского

сельсовета Рыбин

ского района Красноярского края

»

(далее по тексту

–

Решение)

следующие изменения:

1.1.

Преамбулу Решения изложить в новой редакции:

«

В целях обеспечения надлежащего санитарного состояния, чистоты

и порядка на территории Рыбинского сельсовета Рыбинского

района

Красноярского края, руководствуясь статьями 14, 43, 45.1 Федерального закона от

06.10.2003 № 131

-

ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоупр

авления в Российской Федерации»

,

статьями 6, 63 и 68

Федерального

закона

от 22.07.2008 N 123

-

ФЗ "Те

хнический регламент о требованиях пожарной

безопасности" от 22.07.2008 N 123

-

ФЗ

,

в соответствии

с

Постановлением

Правительства РФ от 25 апреля 2012 г. N 390 "О противопожарном режиме",

статьями 7,14  Устава Рыбинского сельсовета Рыбинского района

Красноярского

края, РЕШИЛ:

»

1.2.

Пункт

4.1.3

Приложения

к Решению,

изложить в следующей

редакции:

«

4.1.3.

На всей территории Рыбинского сельсовета Рыбинского района

Красноярского края юридические и физические лица должны соблюдать чистоту и

поддерживать пор

ядок.

Правообладатели земельных участков (собственники земельных участков,

землепользователи, землевладельцы и арендаторы земельных участков)

обязаны регулярно производить уборку мусора и покос травы.

В целях обеспечения чистоты и порядка на территории Рыб

инского

сельсовета Рыбинского района Красноярского края

запрещается

:

складировать у киосков, палаток, павильонов мелкорозничной торговли и

магазинов тару и запас товаров;

разводить открытый огонь в не установленных для этих целей местах;

складировать отход

ы в местах, не предназначенных для этих целей;

самовольно размещать объявления, афиши, плакаты, графические

изображения, иные информационные материалы на объектах благоустройства, а

также наносить надп

иси на объекты благоустройства;